ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.08.2021 № 1051

г. Богданович

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие

сельских территорий городского округа Богданович до 2025 года»,

утвержденную постановлением главы городского округа Богданович

от 28.01.2019 № 142

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с решением Думы городского округа Богданович от 24.06.2021 № 35 «О

внесении изменений и дополнений в решение Думы городского округа Богданович

от 24.12.2020 № 71 «О бюджете городского округа Богданович на 2021 год и

плановый период 2022 и 2023 годов», в целях актуализации муниципальной

программы «Комплексное развитие сельских территорий городского округа

Богданович до 2025 года», утвержденной постановлением главы городского округа

Богданович от 28.01.2019 № 142, согласно статье 28 Устава городского округа

Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий

городского округа Богданович до 2025 года», утвержденную постановлением главы

городского округа Богданович от 28.01.2019 № 142, внести следующие изменения:

1.1. строки 5, 6 паспорта муниципальной программы «Комплексное развитие

сельских территорий городского округа Богданович до 2025 года» изложить в новой

редакции:

5 Перечень

основных

целевых

показателей

программы

1) объем ввода (приобретения) жилья для граждан,

проживающих на сельских территориях;

2) ввод в действие распределительных газовых сетей;

3) протяженность построенных и реконструированных

автомобильных дорог общего пользования регионального

значения с твердым покрытием до сельских населенных

пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью

автомобильных дорог общего пользования;

4) количество реализованных проектов местных

инициатив граждан, проживающих в сельской местности,

получивших грантовую поддержку;

5) доля сельского населения в общей численности

населения городского округа;

6) соотношения среднемесячных располагаемых ресурсов

сельского и городского домохозяйств;

7) доля общей площади благоустроенных жилых

помещений в сельских населенных пунктах;

8) количество реализованных проектов по

благоустройству сельских территорий;

9) количество населенных пунктов, внедривших

механизмы инициативного бюджетирования;

10) количество проектов, направленных на внедрение

механизмов инициативного бюджетирования.

6 Объёмы

финансирования

муниципальной

программы по

годам реализации,

тыс. руб.

ВСЕГО бюджетных средств на 2019-2025 годы

26738,79 тыс.руб.,

в том числе по годам

2019 год 3722,0 тыс.руб.,

2020 год 3159,25 тыс.руб.,

2021 год 11690,34 тыс.руб.,

2022 год 3702,6 тыс.руб.,

2023 год 3704,6 тыс.руб.,

2024 год 380,0 тыс.руб.,

2025 год 380,0 тыс.руб.,

всего средств федерального бюджета 0,0 тыс.руб.,

в том числе по годам:

2019 год 0,0 тыс.руб.,

2020 год 0,0 тыс.руб.,

2021 год 0,0 тыс.руб.,

2022 год 0,0 тыс.руб.,

2023 год 0,0 тыс.руб.,

2024 год 0,0 тыс.руб.,

2025 год 0,0 тыс.руб.,

всего средств областного бюджета 8229,4 тыс.руб.,

в том числе по годам:

2019 год 2252,0 тыс.руб.,

2020 год 1526,7 тыс.руб.,

2021 год 3658,5 тыс.руб.,

2022 год 287,6 тыс.руб.,

2023 год 504,6 тыс.руб.,

2024 год 0,0 тыс.руб.,

2025 год 0,0 тыс.руб.,

всего средств местного бюджета 14258,90 тыс.руб.,

в том числе по годам:

2019 год 353,3 тыс.руб.,

2020 год 642,5 тыс.руб.,

2021 год 5888,10 тыс.руб.,

2022 год 3415,0 тыс.руб.,

2023 год 3200 тыс.руб.,

2024 год 380,0 тыс.руб.,

2025 год 380,0 тыс.руб.,

всего внебюджетных средств 4250,49 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2019 год 1116,7 тыс.руб.,

2020 год 990,05 тыс.руб.,

2021 год 2143,74 тыс.руб.,

2022 год 0,0 тыс.руб.,

2023 год 0,0 тыс.руб.,

2024 год 0,0 тыс.руб.,

2025 год 0,0 тыс.руб.

1.2. Приложения № 1, № 2 к муниципальной программе изложить в новой

редакции (прилагаются).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского

округа Богданович.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Богданович Туманова Д.В.

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов